

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



دلشوره محسن یگانه
۲۰۰ میلیونی شد



ستاره صریستانی
در تبریز

اهمیت تجلیل از مقام علمی و اقتصادی نائب رئیس اسبق اتاق بازرگانی تبریز و ایران به روایت "عصر آزادی"

نیم قرن فاخر در کار آفرینی آذربایجان



تقدیر وزیر نفت از دست اندر کاران جهادی مقابله با حمله خرابکارانه خطوط لوله سراسری گاز کشور

پیروزی پر گل تراکتور در دیدار تدارکاتی

رئیس دانشگاه تبریز در نشست مشترک خود با مدیر کل کمیته امداد آذربایجان شرقی:

مهارت آموزی محرومان یکی از وظایف دانشگاههاست



یادداشت

در همایش بازار سرمایه با محوریت عرضه و پذیرش و تامین مالی تولیدکنندگان در تبریز مطرح شد:

شبکه بانکی پاسخگوی تامین مالی شرکت های تولیدی نیست



از ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ انجام می شود: "دوستان کمدی" به شهر تبریز می آیند



صفحه ۲

امیر سرتیپ حیدری:

قصد تجاوز به کشورهای همسایه نداریم در مرزهایمان انسداد ایجاد می کنیم

انجام می شود و زمانی هم با حضور فیزیکی و با انسداد مرزها صورت می گیرد، بنابراین دیگران نمی توانند برای ما تعیین تکلیف کنند که قرار است ما در مرزهایمان چه کاری انجام دهیم. امیر سرتیپ حیدری در ادامه اظهار داشت: اینکه ما می خواهیم در مرزهایمان امنیت ایجاد کنیم تشخیص نظام مقدس جمهوری اسلامی است که چگونه می خواهد این کار را انجام دهد. فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطر نشان کرد: می خواهیم در مرزهایمان انسداد انجام دهیم و مبادرت به این کار هم داریم و این کار ظلم به کشورهای همسایه نیست، چرا که در تمام کشورها متداول است که با اختیارات و طرح و برنامه خود انسداد مرز ایجاد می کنند.



و سرزمین کشورهای همسایه نداشته و ندارد. وی با تأکید بر اینکه اصلاً در استراتژی و راهبرد جمهوری اسلامی تصرف و تجاوز به کشورهای همسایه نیست، گفت: اما تأمین امنیت پایدار رسالتی است که بر دوش نیروهای مسلح است و این امنیت پایدار زمانی با پهنای و دوربین

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: جمهوری اسلامی ایران به حسن همجواری همیشه احترام گذاشته و می گذارد و هیچ زمانی قصد تهدید، تعدی، تجاوز به کشورهای همسایه نداشته و ندارد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری در حاشیه نخستین آئین بزرگداشت خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان مدافع حرم نیروی زمینی ارتش در جمع خبرنگاران گفت: همه کسانی که در جغرافیای مرزی ما همسایه هستند ما به حسن همجواری همیشه احترام گذاشته و می گذاریم و هیچ زمانی جمهوری اسلامی قصد تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک وجب از خاک

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

کشور بدون امنیت رشد نخواهد کرد

که در روایات شریف آمده از معصومان (ع) این موضوع در زمره یکی از دو نعمت ناشناخته شده قرار گرفته است.



وی اضافه کرد: بی شک اگر کشوری یا جامعه‌ای امنیت نداشته باشد با مشکلات متعددی مواجه خواهد شد و در هیچ یک از موقعیت‌های خود رشد نخواهد داشت، بنابراین باید قدرداران زحمات امنیت آفرینان، به ویژه شهدا و جانبازان باشیم. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در پایان خاطر نشان کرد: شهدا و جانبازان مدافع حرم با بصیرت، روشننگری و روحیه ولایتمداری خود و با حضور به موقع در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل، ضمن لیبک به فرمان فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌عالی)، توطئه‌های دشمنان را نقش مقدم بر سایر نیازمندی‌های بشر است. در زمینه اهمیت و جایگاه امنیت در اسلام همین بس

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: بی شک اگر کشوری یا جامعه‌ای امنیت نداشته باشد با مشکلات متعددی مواجه خواهد شد و در هیچ یک از موقعیت‌های خود رشد نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ نودز نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در اولین آئین بزرگداشت خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان مدافع حرم نیروی زمینی ارتش که روز پنجشنبه برگزار شد، ضمن تبریک فرارسیدن اعیاد شعبانیه گفت: مستشاران و مدافعان حرم نیروی زمینی ارتش در جبهه حق علیه باطل رشادت‌های بی نظیری را رقم زدند و در ادامه‌ی مسیر گرانبهای شهدای گرانقدر دفاع مقدس، برگ زرین دیگری را به کتاب زرین حماسه‌آفرینی‌های این مرز و

چرا دولت مکلف به دادن امید به جامعه است؟

۵- فراموش نکنیم که دولت‌های موجود در کشورهای توسعه یافته حق ندارند جای بخش خصوصی را بگیرند. دولت‌ها اولویت حمایت از بخش خصوصی را در نواحی و مناطق محروم باید محقق سازند. توسعه مناطق محروم و آبادانی مانع از مهاجرت شده و بحران‌های موجود اجتماعی-انتظامی را از بین می برد.

۶- سیاست‌های دولت‌ها در کشورهای که خط مشی خود را یافته اند اینگونه است که موقعیت سنجی برای ایجاد نهادهای صنعتی را انجام می دهد. این دولت باید مانع جدی در برای صنایع و تولیدی می شود. صنایع در شهرستان‌های متعدد با منابع موجود می تواند به طور عادلانه در سطح کشور توسعه یابد.

۷- دولت باید مانع جدی در برای صنایع و خدمات مشابه و نظیر همدیگر ایجاد کند. هر بخشی از نهاد تولیدی و خدماتی اگر بیش از نیاز باشد، طبیعتاً برای موفقیت در رقابت دست به کاهش هزینه‌ها خواهد زد. این هم نتیجه‌ای جز عدم کیفیت تولیدات و یا از کار بردن شایگان و یا کاهش میزان دستمزد نخواهد داشت که خود زمینه بی عدالتی اجتماعی را فراهم می آورد.

۸- دولت باید به نوعی نوازش‌گر روح و روان جامعه باشد. تأثیر سخت، قوانین خلق الساعه‌ای، تغییرات متعدد از سوی افراد غیر کارشناس در تصمیمات و سیاست‌های عمومی دولت می تواند مانع از ایمان و اعتماد مردم به دولت شود. ایجاد فضای باز سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، تفریحی می تواند تغییرات عمده‌ای در دگرگونی روی کرد جامعه داشته باشد. توجه به علایق اکثریت ولو مغایر با برخی باورهای دولت چیزی را از جامعه حقوق اجتماعی، آموزشی، فرهنگی، راه سازی، شهرسازی و ... تأمین کند، به ثبوت برساند.

۹- ایجاد برنامه‌ها و سیاست‌های لازم در اقدام به خدمات اجتماعی و اجرایی کردن قوانین حمایت از وام‌های تحصیلی، ازدواج، اشتغال، تعاون و تولید بخش‌های تولیدی - صنعتی و خدماتی به صورت سیستم بنگاهی به دست کارآمدان و فارغ التحصیلان دانشگاه‌ها، البته تصویب یک بعد از قضیه است ولی اجرای کردن آن توسط بانک‌ها و تعقیب مداوم دولت بعد اصلی قضیه می باشد.

۱۰- عفو و بخشش و یا تقسیط بندی مجدد برخی از طلب‌های دولتی، اعم از مالیات، بدهی معوقه، حق بیمه و امثال اینها. اینها می تواند سیاست توسعه‌های اجتماعی - سیاسی دولت در بالا بردن حس امیدواری که فعالیت‌های آن‌ها در بهبود وضعیت رفاهی مردم و توسعه اجتماعی چندان مؤثر نیست. همچنین باید به طور عادلانه و منطقی خط فقر را تشخیص داده و میزان حداقل حقوق را نسبت به آن تعیین تکلیف کند. اجرای حقوق هماهنگ و رعایت حق پرداختی به شایگان می تواند سطح رفاه را از آنچه که هست، بدتر نکرده و همچنین می تواند زمینه امیدواری و برنامه ریزی برای روزهای آتی را در میان حداقل حقوق بگیران ایجاد کند.

بر خلاف تصمیمات وی عمل کرد و با اعتراض نمود، مشمول کمیته انضباطی و اخراج و جریمه و تنبیه کند. تعیین و تحلیل خط مشی، نقش مهمی در کمک به باز شناخت تعاریف از سوی ملت و احساس تکلیف در درک ترسیم اهداف دارد. خط مشی پیشنهادی و شناسایی شباهت‌ها و تفاوت‌ها در نتایج مورد انتظار و هزینه‌های برآورد شده با سیاست‌های اجرایی نباید یکسویه و رادیکالی بوده باشند. دولت موظف و مکلف به درک، استماع، دقت توجه به پایگاه عقیدتی محقق در مسائل سیاسی - اجتماعی گوش فرا دهد. یقین بدانید که کسی متضرر نخواهد شد.

قبل از هر چیز این بر همگان یقین است که مقررات برای نظام مند سازی جامعه و ارکان مورد پذیرش بر حسب مندرجات قانون اساسی است. مقررات یکسویه و بدون توجه به خاستگاه‌های مردم همیشه یک تازی سیاسی به همراه دارد. فرایند چنین رفتاری نیز متأسفانه جز پایان عمر همکاری و احیاناً شکل گیری اعتراضات دیگری به همراه ندارد. لذا ده راهکار را خلاصه به عرض می رسانم:

۱- دولت می تواند به عنوان نماینده برحق ملت، سیاست عدالت در اخذ و اجرای مالیات را اجرا کند. تصمیمات اجرایی باید متقن، شفاف، قابل قرائت از سوی همگان باشد تا شایبه‌ای ایجاد نشود.

۲- با تعیین و کسب درآمدهای لازم از محل مالیات‌ها، بصورت اولویت بندی طرح‌ها و پروژه‌های لازم در سطح کشور را که بتواند نیازهای بهداشتی، معیشتی، حقوق اجتماعی، آموزشی، فرهنگی، راه سازی، شهرسازی و ... تأمین کند، به ثبوت برساند.

۳- تمام دستگاه‌های زیر مجموعه‌ای را مکلف به این کند که بودجه حاصل از محل درآمدهای مالیاتی را بر حسب طرح‌ها و مصوبات آنالیز شده خرج کنند و مازاد آنها به جای بازگشت به مرکز، در دیگر طرح‌های بازساختی استان‌ها استفاده شود و یا در هر استان طی نظارت دقیق بصورت منع مالی تبدیل به تولید پول شود.

چندی است ذهن بیشتر افراد جامعه را مسائل اجتماعی و چالش‌های برخاسته از آنها به خود مشغول کرده است. از ناامیدی صحبت می کنیم. در این بین بیش از این که

دنبال مسبب بحران‌های اجتماعی به شرایط موجود بگردیم که بحث در مورد آنها هیچ فایده‌ای نخواهد داشت و هر کسی توجیهاتی ارائه خواهد داد، لذا در یک کلام می توان این را به صراحت بیان کرد که مسئول شرایط حس آرامش، تثبیت سطح رفاه، بخشیدن جس امینت و خلاصه امید به زندگی قطعاً، یقیناً، قانوناً، عرفاً و شرعاً بر عهده دولت است. دولت بسان ولی و آمر ملت است و اگر آن را به ساختار یک خانواده تشبیه کنیم، می توان گفت که در نبود و یا ناکارآمدی ولی و یا پشدر در اداره خانواده، به حتم و یقین خانواده از هم خواهد پاشید و زیان‌های آن متوجه یکایک اعضای خانواده خواهد شد. از این رو، جامعه نیز شکل کلاسی از جامعه خرد خانواده است. من کاری به این ندارم که تلاش کنیم توجیه کننده حق یا ناحق بودن سیستم اداره حکومتی باشیم. از

سوی دیگر رئیس محکمه هم نیستیم که بنا را بر استماع نظرات یکایک مردم اعم از بازنشسته، کارمند، شغل آزاد، زبان بیهوده، کودکان بی سرپرست، جوانان عاطل و باطل قدم زن در پارک‌ها، افراد تحصیل کرده ولی شغل نیافته، متخصص از ممیزی نگذشته، کارخانه دار رو و ورشکستگی، صادر کننده درمانده از تصمیم گیری، عدم صلاحیت برجسب خورده در مرحله انتخابات و ... باشیم. روی سخن ما دولتی است که از سوی مردم انتخاب شده و قانوناً مجری قوانین نظام به کشور و ملت است. بایبیم در نظر بگیریم که

انگار کشورمان هیچ درد و مشکلی ندارد، هیچ کس بیگوار نیست؛ سطح رفاه مطلوب است؛ مهاجر و فراری از کشور نداریم؛ اختلاس‌های فراوان، فساد هم چون غده سرطانی وجود ندارد و ... در چنین شرایطی دولت چگونه می تواند به جامعه امید بخشند که چرخ‌های تولید بچرخند، روحیه و تلاش و مشارکت برای منافع کشور افزایش یابد و آنچه در کوچه و برزن مطرح می شود به فراموشی سپرده شود و خنده بر لبان یکایک مردم اعم از افراد عادی و مسئولین بشیند؟

اقدامات و موضوعات لازم برای ایجاد امیدواری در جامعه مبتنی است بر برنامه ریزی با تعیین مسیر تأثیرگذار در اجرای تصمیمات از سوی دولت یا حزب روی کار آمده و یا جناحی که سیاست کشور را تعیین می کند. خط مشی تعیین شده باید با ظرفیت جامعه و سطح تحمل روحی و روانی ملت همخوانی و یا حداقل تناسب لازم را داشته باشد. کشور بسان شرکت نیست که دولت به عنوان رئیس هیئت مدیره و یا صاحب شرکت هر گونه که دسیسهای کاری ایجاد می کند یا پرسنل خود رفتار کند، و هر کسی را که



فدیر گلکاریان، مدیر روابط بین الملل Near East University

باقری: حضور مردم در انتخابات پیشرفت ایران در سایه استقلال را تضمین می کند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان این که «انتخابات ناهیدنه کردن مردم سالاری اسلامی است». گفت: مردم با حضور در انتخابات این پیام را به دنیا می دهند که ما پای استقلال‌مان ایستاده و بهای این استقلال را می دهیم و با همه وجود آماده‌ایم که در سایه استقلال، پیشرفت ایران اسلامی را تضمین کنیم. علی باقری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: انتخابات جلوه‌ای از مردم‌سالاری اسلامی است و به این موضوع تحقق و عینیت می‌بخشد که ما مردم ایران بعد از ۴۵ سال پای استقلال خود ایستاده و بر این باوریم که پیشرفت در سایه استقلال، با اراده ملی و عزم جمعی شدنی است و می‌توانیم آن را محقق کنیم. وی اضافه کرد: انتخابات یکی از عرصه‌های تثبیت و تحکیم این گزاره راهبردی نظام و نهادینه کردن مردم‌سالاری اسلامی است. قاعدتاً مردم هم در این چارچوب و با همه توان در انتخابات مشارکت خواهند کرد تا بتوانند پایه‌های تحکیم سازندگی و پیشرفت ایران اسلامی را بنیان گذارند.

تبریک و تشکر

مَنْ لَمْ يَشْكُرِ الْمَخْلُوقَ لَمْ يَشْكُرِ الْخَالِقَ

بدینوسیله از زحمات بی‌شائبه، انسان دوستانه و خالصانه ریاست محترم بانک صادرات جلفا جناب آقای مهدی فتعی و پرسنل خدمت و زحمتش بالاخص سرکار خانم حبیبه موسی خالقد تقدیر و تشکر می‌نمایم.

از طرف: حجت‌اله زارعی